
POR  TARIA Nº 260/2026  

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE
FÉRIAS DE SERVIDORES.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições  delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
18.275/2008 e 35.892/2025, 

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 178/2026, no que
se refere ao período de férias do servidor abaixo mencionado.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. NºPERÍODO DE
FÉRIAS

PERÍODO DE
FÉRIAS

ERICA MARCOLAN
CURCIO 

A de uxiliar de
Serviços Apoio

Unidade de Saúde
SEMUS

02/03/2026 a
31/03/2026

19/01/2027 a
17/02/2027 7490/2026

Art. 2º Alterar a Portaria nº 091/2026, no que
se refere ao período de férias do servidor abaixo mencionado.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PROC. NºPERÍODO DE
FÉRIAS

PERÍODO DE
FÉRIAS

LIGIA CAETANO 
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMDES

01/04/2026 a
15/04/2026 e
09/12/2026 a
23/12/2026 

16/03/2026 a
30/03/2026 e
09/12/2026 a
23/12/2026

6770/2026

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE 
Secretário Municipal de Administração 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003800300031003300340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 260/2026

		2026-02-06T16:33:23-0300




