

**PORTARIA N° 260/2026****DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE  
FÉRIAS DE SERVIDORES.**

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Alterar a **Portaria nº 178/2026**, no que se refere ao período de férias do servidor abaixo mencionado.

SERVIDOR	CARGO	LOTAÇÃO	ONDE SE LÊ	LEIA-SE	PROC. Nº
			PERÍODO DE FÉRIAS	PERÍODO DE FÉRIAS	
<b>ERICA MARCOLAN CURCIO</b>	A de auxiliar de Serviços Apoio Unidade de Saúde	SEMUS	02/03/2026 a 31/03/2026	19/01/2027 a 17/02/2027	<b>7490/2026</b>

**Art. 2º** Alterar a **Portaria nº 091/2026**, no que se refere ao período de férias do servidor abaixo mencionado.

SERVIDOR	CARGO	LOTAÇÃO	ONDE SE LÊ	LEIA-SE	PROC. Nº
			PERÍODO DE FÉRIAS	PERÍODO DE FÉRIAS	
<b>LIGIA CAETANO</b>	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SEMDES	01/04/2026 a 15/04/2026 e 09/12/2026 a 23/12/2026	16/03/2026 a 30/03/2026 e 09/12/2026 a 23/12/2026	<b>6770/2026</b>

**Art. 3º** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de fevereiro de 2026.

**ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE**  
**Secretário Municipal de Administração**

